
 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 5590/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 16 września 2022 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz do innych właściwych 

podmiotów w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pana Ziemowita Niedźwieckiego 

na stanowisko dyrektora Muzeum Okręgowego im. Stanisława Staszica w Pile na następny okres 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 547 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się wystąpić do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz do: 

1) Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” przy Muzeum Okręgowym im. Stanisława Staszica w Pile, 

2) Stowarzyszenia Muzealników Polskich, 

3) Stowarzyszenia Muzeów na Wolnym Powietrzu w Polsce, 

- w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pana Ziemowita Niedźwieckiego na stanowisko dyrektora 

Muzeum Okręgowego im. Stanisława Staszica w Pile na następny okres 5 lat. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 5590/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 września 2022 r. 

Funkcję dyrektora Muzeum Okręgowego im. Stanisława Staszica w Pile Panu Ziemowitowi 

Niedźwieckiemu powierzono, po wyłonieniu jego kandydatury w konkursie na kandydata na to stanowisko, 

z dniem 9 lipca 2009 r. na czas nieokreślony. W związku ze zmianą przepisów dotyczących powoływania 

dyrektorów instytucji kultury, w 2014 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego postanowił o ponownym 

przeprowadzeniu postępowania konkursowego, w wyniku którego rekomendowano Pana Ziemowita 

Niedźwieckiego jako kandydata na stanowisko dyrektora pilskiego Muzeum. Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego tę rekomendację przyjął i po zawarciu z Panem Ziemowitem Niedźwieckim umowy 

określającej warunki organizacyjno-finansowe działalności oraz program działania Muzeum Okręgowego  

im. Stanisława Staszica w Pile, powierzył mu zarządzanie tą instytucją na czas określony 3 lat, 

tj. od 2 stycznia 2015 r. do 2 stycznia 2018 r. Następnie, po uzyskaniu opinii Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego i innych właściwych podmiotów oraz po zawarciu kolejnej umowy, powołano Pana Ziemowita 

Niedźwieckiego na to samo stanowisko na następny okres 5 lat, tj. od 3 stycznia 2018 r. do 3 stycznia  

2023 r. 

 Przez kilkanaście lat kierowania Muzeum Okręgowym im. Stanisława Staszica w Pile Pan Ziemowit 

Niedźwiecki dał się poznać jako sprawny i umiejętnie organizujący pracę zespołową 

dyrektor. Konsekwentnie realizuje swoją autorską koncepcję programowo-organizacyjną Muzeum, 

zapewniając przede wszystkim stabilność funkcjonowania instytucji na osiągniętym już poziomie. 

Działalność statutowa placówki jest dobrze oceniana, zarówno przez środowisko muzealników, 

jak i odbiorców proponowanej przez tę instytucję oferty kulturalnej. Na uwagę zasługuje estetyka  

ekspozycji oraz klarowność jej przekazu, a także duża aktywność wystawiennicza. Kolekcja zbiorów 

Muzeum jest nieustannie poszerzana o wartościowe muzealia, czego doskonałym przykładem jest 

zakończony w 2019 r. proces pozyskania, przy wsparciu ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego oraz Samorządu Województwa Wielkopolskiego, cennego fajansu chodzieskiego z lat 20. i 30. 

XX w. Bogata oferta edukacyjna Muzeum adresowana jest do szerokiego grona odbiorców. Należy również 

podkreślić szczególną dbałość Dyrektora Niedźwieckiego o stan nieruchomości, w których instytucja 

prowadzi swoją działalność – siedziby głównej w Pile i zabudowań znajdujących się na terenie Muzeum 

Kultury Ludowej w Osieku, oddziału instytucji, co ściśle wiąże się z podejmowaniem przedsięwzięć 

mających na celu zachowanie i ochronę dziedzictwa kulturowego w zakresie architektury ludowej. Tylko 

na przestrzeni ostatniego roku Muzeum realizowało szereg działań dokumentacyjnych i konserwatorskich, 

których efektem będzie przeniesienie do osieckiego skansenu dwóch obiektów: będącej przykładem XIX-

wiecznego budownictwa ludowego z terenu Krajny chałupy szkieletowej ze Świętej i unikatowej chałupy 

(organistówki) z Runowa Krajeńskiego o ponad 200-letniej historii. W tym miejscu na uwagę zasługują 

również podjęte przez Muzeum starania, zmierzające do rekonstrukcji w przestrzeni skansenu w Osieku 

nad Notecią zabytkowego zajazdu z Łobżenicy z przeznaczeniem na centrum kultury i edukacji regionalnej. 

Realizacja tego przedsięwzięcia w znaczący sposób przyczyni się do zachowania kulturowego dziedzictwa 

Wielkopolski dla przyszłych pokoleń, ale także do poszerzenia oferty kulturalnej Muzeum. 

Wobec powyższego Zarząd Województwa Wielkopolskiego zamierza powołać Pana Ziemowita 

Niedźwieckiego na to samo stanowisko na następny okres 5 lat. 

W myśl art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej, w przypadku powoływania na następny okres tej samej osoby na stanowisko dyrektora 

samorządowej instytucji kultury, wymienionej w prowadzonym przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego wykazie instytucji kultury, w których wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora następuje 

w drodze konkursu, organizator zasięga opinii ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego. Natomiast zgodnie z treścią art. 15 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy, przed powołaniem 

dyrektora instytucji kultury wymagane jest zasięgnięcie opinii związków zawodowych działających w tej 

instytucji kultury oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu na rodzaj   

działalności prowadzonej przez instytucję. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 


